UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai dạy và học tiếng Việt

cho trẻ là người dân tộc thiểu số trước

khi vào lớp Một

Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 20230

Kính gửi: - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 23/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc dạy và học tiếng Việt cho trẻ

em là người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một (gửi kèm theo). Để tăng

cường kỹ năng giao tiếp bằng tiếng Việt của trẻ em là người dân tộc thiểu số

trước khi vào lớp Một, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra, đánh giá việc tổ chức dạy và học tiếng Việt cho trẻ là người dân tộc thiểu

số trước khi vào lớp Một trên địa bàn theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại

Thông tư số 23/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023;

- Căn cứ tình hình thực tế, điều kiện cụ thể của tỉnh, chủ trì, phối hợp với

các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh

trình HĐND tỉnh xem xét quyết định về nhân sự, kinh phí để thực hiện việc dạy

và học tiếng Việt cho trẻ là người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một trên địa

bàn tỉnh.

2. UBND các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện

việc tổ chức dạy học tiếng Việt cho trẻ là người dân tộc thiểu số trước khi vào

lớp Một trên địa bàn; bố trí nhân sự, đảm bảo cơ sở vật chất, nguồn lực, kinh phí

để chuẩn bị các điều kiện triển khai thực hiện tổ chức dạy học tiếng Việt cho trẻ

là người dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một theo thẩm quyền quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy (b/c);

- TT.HDND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban VHXH HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (biết để tuyên truyền);

- V1, V4, CB;

- Báo Lai Châu, Đài PTTH Lai Châu (để tuyên truyền);

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (để thực hiện);

- UBND các xã, phường, thị  trấn (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-12-14T16:58:39+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-12-15T08:55:45+0700

		2023-12-15T08:55:45+0700

		2023-12-15T08:55:45+0700